
UCHWAŁA NR 439/XXXIX/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportu 
i rekreacji 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, 
poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulaminy korzystania z gminnych obiektów sportu 
i rekreacji, które obejmują: 

1) Stadion Miejski w Śremie przy ul. Poznańskiej 15; 

2) Centrum rekreacyjno-sportowe w miejscowości Psarskie przy ul. 
Fiołkowej; 

3) Plażę Miejską w Śremie; 

4) Kąpielisko gminne nad Jeziorem Grzymisławskim; 

5) Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw; 

6) Regulamin korzystania z gminnych terenów rekreacyjno - sportowych. 

2. Regulaminy stanowią załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w §1 podlegają ogłoszeniu na tablicach 
informacyjnych zlokalizowanych na terenach obiektów wymienionych w §1 
ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



Załączniki do uchwały Nr 439/XXXIX/2022 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 października 2022 r. 

Załącznik nr 1 

Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Śremie 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania i korzystania ze Stadionu 
Miejskiego w Śremie zlokalizowanego przy ul. Poznańskiej 15. 

2. Stadion Miejski w Śremie jest kompleksem boisk składającym się z: 

1) boiska do gry w piłkę nożną z trawiastą nawierzchnią, bieżnią i odkrytymi 
trybunami (główna płyta boiska); 

2) boiska do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(treningowa płyta boiska); 

3) boiska do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(obiekt typu Orlik); 

4) boiska do gry w koszykówkę ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(obiekt typu Orlik); 

5) budynku zaplecza bazy sportowej nr 1 z 4 szatniami i 7 łazienkami 
stanowiącego pomieszczenia socjalne dla korzystających z obiektu; 

6) budynku zaplecza bazy sportowej nr 2 z 2 szatniami i 4 łazienkami 
stanowiącego pomieszczenia socjalne dla korzystających z obiektu 
(zlokalizowany przy bramie wjazdowej); 

7) budynku zaplecza obiektu typu Orlik z 2 szatniami i 4 łazienkami 
stanowiącego pomieszczenia socjalne dla korzystających z obiektu oraz 
socjalno-gospodarcze dla obsługi obiektu; 

8) budynku pomp, wykorzystywanego na potrzeby funkcjonowania 
infrastruktury obiektu (dawniej: budynek kasy biletowej). 

3. Stadionem zarządza zarządca obiektu wybrany przez gminę Śrem. 

4. Stadion przeznaczony jest do prowadzenia treningów, organizowania 
rozgrywek piłkarskich, zawodów, zajęć sportowo-rekreacyjnych i imprez 
sportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



5. Stadion jest otwarty codziennie od godz. 8.00 do godz. 22.00 w sezonie 
(marzec-listopad). W okresie zimowym tj. grudzień, styczeń i luty funkcjonuje 
zgodnie ze złożonymi rezerwacjami za zgodą właściciela obiektu. 

6. W godz. od 22.00 do godz. 8.00 zabronione jest przebywanie na terenie 
stadionu osób nieupoważnionych przez zarządcę. 

§ 2. 1. Ze stadionu mogą korzystać: 

1) mieszkańcy gminy Śrem - bezpłatnie; 

2) kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej; 

3) szkoły i przedszkola; 

4) zorganizowane grupy sportowe; 

5) instytucje i przedsiębiorstwa. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt. 2, 3, 4, 5 z terenu gminy Śrem mogą 
korzystać bezpłatnie, podmioty spoza gminy zgodnie z obowiązującym 
cennikiem wprowadzonym zarządzeniem Burmistrza. 

3. Osoby małoletnie do 13 roku życia, korzystające z urządzeń 
sportowych, mogą przebywać na terenie stadionu tylko pod opieką osób 
dorosłych. 

4. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2,3 i 4 mogą prowadzić zajęcia na 
stadionie pod kierunkiem nauczyciela, trenera lub instruktora, którzy 
ponoszą odpowiedzialność za grupę. 

5. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektu, zobowiązane są do 
podporządkowania się poleceniom pracowników zarządcy obiektu, służb 
porządkowych i osób upoważnionych przez zarządcę. 

6. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych (zalegający 
śnieg) kompleks boisk ze sztuczną nawierzchnią może być wyłączony 
z eksploatacji. 

7. Zalecenia dotyczące korzystania z boisk: 

1) boisko do gry w piłkę nożną z trawiastą nawierzchnią, bieżnią i odkrytymi 
trybunami (główna płyta boiska): 

a) wymagane jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego, 

b) zakazuje się użytkowania nawierzchni niezgodnie z przeznaczeniem 
w tym organizowania imprez innych niż sportowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



c) na bieżni nie można stawiać przedmiotów o ostrych, półostrych lub 
spiczastych krawędziach, obiektów ciężkich o wysokim współczynniku 
nacisku na powierzchnię (stołów, krzeseł, ław, statywów, tarcz 
łuczniczych itp.), 

d) na bieżni wymagane jest obuwie sportowe wyłączając stalowe korki 
piłkarskie oraz kolce lekkoatletyczne, 

e) w okresie zimy, w razie potrzeby zalegający śnieg na bieżni należy 
usunąć za pomocą drewnianych łopat (o łagodnych krawędziach), 
nie wolno używać środków chemicznych np. soli, 

f) zabrania się użytkowania nawierzchni bieżni niezgodnie 
z przeznaczeniem w tym organizowania imprez masowych, koncertów 
itp., 

g) nie należy użytkować bieżni z uszkodzoną nawierzchnią, 

h) nie należy korzystać z toru, na którym zarządca postawił blokadę "tor 
zajęty", 

i) zabrania się jazdy rowerem, wrotkami, deskorolkami oraz innymi 
pojazdami zarówno na bieżni jak i na płycie głównej, 

j) zabrania się wchodzenia, przechodzenia w obuwiu piłkarskim przez 
nawierzchnię tartanową bieżni, wyjątek stanowią śluzy wyłożone 
sztuczną trawą z szatni i miejsc dla zawodników rezerwowych, 

k) zabrania się znakowania i malowania nawierzchni tartanowej bieżni; 

2) boisko do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(treningowa płyta boiska): 

a) wymagane jest obuwie specjalne typu turfy, korki lanki wyłącznie 
z korkami AG oraz halówki, 

b) zakazuje się użytkowania nawierzchni niezgodnie z przeznaczeniem 
w tym organizowania imprez masowych, koncertów itp.; 

3) boisko do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(obiekt typu Orlik): 

a) wymagane jest posiadanie odpowiedniego obuwia sportowego, 

b) zakazuje się użytkowania nawierzchni boiska niezgodnie 
z przeznaczeniem w tym organizowania imprez innych niż sportowe; 

4) boisko do gry w koszykówkę ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem 
(obiekt typu Orlik): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 3



a) wymagane jest posiadanie odpowiedniego obuwia sportowego, 

b) zakazuje się użytkowania nawierzchni boiska niezgodnie 
z przeznaczeniem w tym organizowania imprez innych niż sportowe. 

8. Przebywający na stadionie powinni zgłaszać wyrządzone szkody 
pracownikom zarządcy, który odpowiada za nadzór nad utrzymaniem 
i konserwacją stadionu oraz terminami, organizacją imprez, treningów i zajęć 
sportowych. 

§ 3. 1. Na stadionie, za zgodą zarządcy obiektu (wymagana zgoda 
właściciela obiektu) podmioty, o których mowa w ust. § 2 ust. 1 mogą 
organizować wydarzenia sportowe. 

2. Rozgrywki sportowe, mecze, zajęcia oraz inne imprezy sportowe 
odbywają się wg wcześniej ustalonego przez zarządcę obiektu 
harmonogramu rezerwacji. 

3. Udostępnianie organizatorowi imprezy stadionu lub jego części 
następuje na podstawie umowy zawartej przez organizatora imprezy 
z właścicielem obiektu, na zasadach określonych w tej umowie oraz 
regulaminie korzystania ze stadionu. 

§ 4. 1. Za bezpieczeństwo i porządek na stadionie w trakcie trwania 
wydarzenia sportowego odpowiada jego organizator. 

2. W czasie trwania rozgrywek piłkarskich i imprez sportowych do 
obowiązków organizatora należy: 

1) respektowanie postanowień regulaminu i podpisanej umowy oraz 
zapewnienie ładu i porządku przed, w trakcie oraz po zakończeniu; 

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie 
zagrożenia życia lub zdrowia uczestników imprezy lub zapobieżenie 
zniszczenia mienia; 

3) zapewnienie drożności wejść na stadion oraz dróg na terenie stadionu, 
w szczególności dróg ewakuacyjnych; 

4) ustalenie z zarządcą obiektu, przed rozpoczęciem wydarzenia, miejsc 
niedostępnych dla uczestników imprezy lub widzów oraz odpowiednie 
oznakowanie tych miejsc. 

§ 5. Na terenie stadionu obowiązuje zakaz: 

1) poruszania się pojazdami poza wyznaczonymi strefami; 

2) rzucania przedmiotami stwarzając tym samym niebezpieczeństwo dla 
zdrowia i życia osób trzecich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 4



3) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób 
nieupoważnionych lub w miejscach, które z racji ich funkcji nie są 
przeznaczone do powszechnego użytku; 

4) wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, słupy oświetleniowe, maszty, dachy; 

5) umieszczania na budynkach, urządzeniach, drogach lub ogrodzeniach 
napisów, plakatów, reklam lub ogłoszeń - bez zgody zarządcy; 

6) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego 
przeznaczonymi; 

7) prowadzenia bez zezwolenia sprzedaży oraz zbiórek pieniężnych. 

§ 6. Korzystający z obiektu są zobowiązani do przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 5



 

Załącznik nr 2 

Regulamin korzystania z Centrum rekreacyjno-sportowego w miejscowości 
Psarskie 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania i korzystania z  Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego w miejscowości Psarskie. 

2. Centrum jest kompleksem sportowym składającym się z: 

1) boiska do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchni typu Orlik 
i z oświetleniem; 

2) boiska do gry w koszykówkę ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem; 

3) budynku z szatnią i łazienkami stanowiącymi zaplecze socjalne; 

4) siłowni plenerowej; 

5) kortu tenisowego. 

3. Centrum zarządza zarządca obiektu wybrany przez gminę Śrem. 

4. Centrum przeznaczone jest do prowadzenia treningów, organizowania 
rozgrywek piłkarskich, zawodów, zajęć sportowo-rekreacyjnych i imprez 
sportowych. 

5. Centrum jest otwarte w dni robocze od godz. 15.00 do godz. 20.00 , 
w weekendy od godz. 10.00  do godz. 20.00  w sezonie (marzec - czerwiec, 
wrzesień - listopad). W okresie letnim (lipiec - sierpień) codziennie od godz. 
10.00 do godz. 22.00. W okresie zimowym (grudzień, styczeń, luty) obiekt 
funkcjonuje zgodnie ze złożonymi rezerwacjami za zgodą właściciela obiektu. 

§ 2. 1. Z centrum sportowego  mogą korzystać: 

1) mieszkańcy gminy Śrem - bezpłatnie; 

2) kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej; 

3) szkoły i przedszkola; 

4) zorganizowane grupy sportowe; 

5) instytucje i przedsiębiorstwa. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt. 2, 3, 4, 5 z terenu gminy Śrem mogą 
korzystać bezpłatnie, podmioty spoza gminy zgodnie z obowiązującym 
cennikiem wprowadzonym zarządzeniem Burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



3. Osoby małoletnie do 13 roku życia, korzystające z urządzeń 
sportowych, mogą przebywać na terenie  obiektu tylko pod opieką osób 
dorosłych. 

4. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2,3 i 4 mogą prowadzić zajęcia 
sportowe pod kierunkiem nauczyciela, trenera lub instruktora, którzy 
ponoszą odpowiedzialność za grupę. 

5. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektu, zobowiązane są do 
podporządkowania się poleceniom pracowników zarządcy obiektu, służb 
porządkowych i osób upoważnionych przez zarządcę. 

6. Korzystanie z boisk wymaga odpowiedniego stroju i obuwia 
sportowego. 

7. Przebywający na obiekcie powinni zgłaszać wyrządzone szkody 
pracownikom zarządcy, który odpowiada za nadzór nad utrzymaniem 
i konserwacją obiektu oraz terminami, organizacją imprez, treningów i zajęć 
sportowych. 

§ 3. 1. Na obiekcie, za zgodą zarządcy obiektu (wymagana zgoda 
właściciela obiektu) podmioty, o których mowa w ust. § 2 ust. 1 mogą 
organizować imprezy, w tym imprezy masowe. Przy organizowaniu imprez 
masowych wymagane są stosowne pozwolenia, których załatwienie leży po 
stronie organizatora. 

2. Rozgrywki sportowe, mecze, zajęcia oraz inne imprezy sportowe 
odbywają się wg wcześniej ustalonego przez zarządcę obiektu 
harmonogramu rezerwacji. 

3. Udostępnianie organizatorowi imprezy obiektu lub jego części 
następuje na podstawie umowy zawartej przez organizatora imprezy 
z właścicielem obiektu, na zasadach określonych w tej umowie oraz 
regulaminie korzystania ze stadionu. 

§ 4. 1. Za bezpieczeństwo i porządek na stadionie w trakcie trwania 
wydarzenia sportowego odpowiada jego organizator. 

2. W czasie trwania rozgrywek piłkarskich i imprez sportowych do 
obowiązków organizatora należy: 

1) respektowanie postanowień regulaminu i podpisanej umowy oraz 
zapewnienie ładu i porządku przed, w trakcie oraz po zakończeniu; 

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie 
zagrożenia życia lub zdrowia uczestników imprezy lub zapobieżenie 
zniszczenia mienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



3) zapewnienie drożności wejść na stadion oraz dróg na terenie stadionu, 
w szczególności dróg ewakuacyjnych; 

4) ustalenie z zarządcą obiektu, przed rozpoczęciem wydarzenia, miejsc 
niedostępnych dla uczestników imprezy lub widzów oraz odpowiednie 
oznakowanie tych miejsc. 

§ 5. Na terenie obiektu obowiązuje zakaz: 

1) poruszania się pojazdami poza wyznaczonymi strefami; 

2) rzucania przedmiotami stwarzając tym samym niebezpieczeństwo dla 
zdrowia i życia osób trzecich; 

3) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób 
nieupoważnionych lub w miejscach, które z racji ich funkcji nie są 
przeznaczone do powszechnego użytku; 

4) wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, słupy oświetleniowe, maszty, dachy; 

5) umieszczania na budynkach, urządzeniach, drogach lub ogrodzeniach 
napisów, plakatów, reklam lub ogłoszeń - bez zgody zarządcy; 

6) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego 
przeznaczonymi; 

7) prowadzenia bez zezwolenia sprzedaży oraz zbiórek pieniężnych. 

§ 6. Korzystający z obiektu są zobowiązani do przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 3 

Regulamin korzystania z terenu Plaży Miejskiej w Śremie 

§ 1. 1. Plaża Miejska jest terenem ogólnodostępnym, którego 
właścicielem jest gmina Śrem. 

2. Obiekt jest monitorowany celem przeciwdziałania aktom wandalizmu. 

§ 2. Plaża Miejska wyposażona jest w: 

1) plac zabaw; 

2) siłownię zewnętrzną; 

3) boisko do gry w piłkę siatkową, badmintona czy boule; 

4) street workout; 

5) zjeżdżalnię wodną dwutorową; 

6) zjeżdżalnię wodną w kształcie Słonia; 

7) wypożyczalnię kajaków, leżaków i parasolek plażowych; 

8) prysznice solarne; 

9) altany drewniane; 

10) scenę/amfiteatr. 

§ 3. Użytkowanie elementów, o których mowa w § 2 powinno odbywać 
się zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 4. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z obiektu wyłącznie pod opieką osób 
pełnoletnich. 

§ 5. Na terenie Plaży Miejskiej obowiązuje zakaz: 

1) wprowadzania psów bez smyczy na teren plaży, osoby wprowadzające 
zwierzęta na plażę mają obowiązek sprzątania po nich; 

2) umieszczania reklam na ogrodzeniu plaży bez zgody właściciela gruntu; 

3) poruszania się samochodami po terenie plaży, alejkami spacerowymi 
z wyjątkiem pojazdów służb porządkowych. 

§ 6. Po wszystkich alejach spacerowych można poruszać się pieszo bądź 
rowerami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



§ 7. W przypadku organizacji dużych imprez rekreacyjno-kulturalnych 
możliwy jest wjazd na teren plaży pojazdów odpowiedzialnych 
za przygotowanie imprezy. 

§ 8. Korzystający z plaży są zobowiązani do przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 4 

Regulamin korzystania z kąpieliska gminnego 

§ 1. Organizatorem kąpieliska jest gmina Śrem. 

§ 2. Kąpielisko jest ogólnodostępne i strzeżone w godzinach od 10.00 do 
20.00 codziennie w sezonie. 

§ 3. Ratownikami są osoby noszące ubiór w jednolitym, wyróżniającym się 
kolorze. 

§ 4. Na kąpielisku obowiązuje następująca sygnalizacja flagowa: 

a) flaga biała – zezwolenie na kąpiel w ramach regulaminu i granic kąpieliska, 
dyżur służb ratowniczych, 

b) flaga czerwona – absolutny zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych, 

c) brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak służb ratowniczych. 

§ 5. Osoby korzystające z kąpieliska i plaży zobowiązane są ściśle stosować 
się do poleceń ratowników. 

§ 6. Dzieci w wieku do 13 lat mogą przebywać na terenie kąpieliska i plaży 
wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

§ 7. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska i plaży nie wolno: 

a) przekraczać granicy strefy dla umiejących pływać, 

b) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym 
wywieszona jest czerwona flaga, 

c) korzystać ze sprzętu pływającego, 

d) wnosić do wody szklanych opakowań, 

e) zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności: 

- skakać do wody, 

- popychać i wrzucać innych do wody, 

- leżakować w obrębie stanowisk ratowników. 

§ 8. Skargi i wnioski należy zgłaszać zarządcy plaży miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



§ 9. Korzystający z kąpieliska są zobowiązani do przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 5 

Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw z wyjątkiem placu zabaw 
zlokalizowanego na Plaży Miejskiej w Śremie 

§ 1. Plac zabaw dla dzieci jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

§ 2. Wszystkie elementy terenu rekreacyjnego dostępne są bez 
ograniczeń czasowych. 

§ 3. Teren rekreacyjny jest ogólnodostępny. 

§ 4. Osoby małoletnie do 13 roku życia powinny przebywać na terenie 
placu zabaw wyłącznie pod opieką dorosłych, którzy ponoszą za nie pełną 
odpowiedzialność. 

§ 5. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 6. Na terenie placu zabaw, za zgodą właściciela terenu mogą odbywać 
się imprezy, w tym imprezy masowe. 

§ 7. Zabrania się w szczególności: wchodzenia na części konstrukcji 
nieprzeznaczone do użytku, korzystania z huśtawek przez więcej niż jedno 
dziecko na jedno miejsce, zostawiania niebezpiecznych przedmiotów. 

§ 8. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego 
korzystania z obiektu, jego urządzeń i sprzętu odpowiadają korzystający, a w 
przypadku niepełnoletnich, ich opiekunowie i rodzice. 

§ 9. Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia należy zgłaszać do 
administratora placu zabaw. Nie należy korzystać z urządzeń, których stan 
techniczny budzi zastrzeżenia. 

§ 10. Administrator placu nie ponosi odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo osób, które nie przestrzegają regulaminu. 

§ 11. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione 
na placu zabaw. 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe: 999 

Straż pożarna: 998 

Policja: 997 

Pomoc z tel. komórkowego: 112 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



Administrator placu zabaw: 

Dziękujemy za przestrzeganie Regulaminu i życzymy miłej zabawy! 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 6 

Regulamin korzystania z gminnych terenów rekreacyjno - sportowych 
z wyjątkiem terenów rekreacyjno-sportowych zlokalizowanych na Plaży 

Miejskiej w Śremie i w miejscowości Psarskie 

§ 1. Wstęp na teren obiektu oznacza, że użytkownik zapoznał się                        
z regulaminem i zobowiązuje się do przestrzegania tego regulaminu oraz 
wszelkich innych regulaminów, opisów stanowisk, itp., wydanych w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa na terenie rekreacyjnym. 

§ 2. Wszystkie elementy terenu rekreacyjnego dostępne są bez 
ograniczeń czasowych. 

§ 3. Teren rekreacyjny jest ogólnodostępny. 

§ 4. Osoby małoletnie do 13 roku życia powinny przebywać na terenie 
rekreacyjno - sportowym wyłącznie pod opieką dorosłych, którzy ponoszą za 
nie pełną odpowiedzialność. 

§ 5. Na terenach rekreacyjno - sportowych, za zgodą właściciela terenu 
mogą odbywać się imprezy, w tym imprezy masowe. 

§ 6. Zabrania się w szczególności: wchodzenia na części konstrukcji 
nieprzeznaczone do użytku, zostawiania niebezpiecznych przedmiotów, 
palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz używania 
materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

§ 7. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego 
korzystania z obiektu, jego urządzeń i sprzętu odpowiadają korzystający, a w 
przypadku niepełnoletnich ich opiekunowie i rodzice. 

§ 8. Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia należy zgłaszać do 
administratora urządzeń. Nie należy korzystać z urządzeń, których stan 
techniczny budzi zastrzeżenia. 

§ 9. Administrator placu nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo 
osób, które nie przestrzegają regulaminu. 

§ 10. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione 
na terenie rekreacyjno - sportowym. 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe: 999 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1



Straż pożarna: 998 

Policja: 997 

Pomoc z tel. komórkowego: 112 

Administrator terenu: 

Dziękujemy za przestrzeganie Regulaminu i życzymy miłej zabawy! 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 439/XXXIX/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z gminnych obiektów 
sportu i rekreacji 

Stosownie do art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym rada gminy może wydawać gminne przepisy 
w sprawach porządkowych, nieuregulowanych w odrębnych ustawach 
i przepisach powszechnie obowiązujących. W ten sposób normowane są 
zasady i tryb korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznych. 
Wprowadzone regulaminy doprecyzowują zapisy dotyczące bieżącego 
funkcjonowania obiektów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE48B77C-920B-4522-98F1-C499DB551B8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera j
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1 Litera k

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 6

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 10

	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 4
	Zalacznik 3 Paragraf 5
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 3 Paragraf 6
	Zalacznik 3 Paragraf 7
	Zalacznik 3 Paragraf 8

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Paragraf 1
	Zalacznik 4 Paragraf 2
	Zalacznik 4 Paragraf 3
	Zalacznik 4 Paragraf 4
	Zalacznik 4 Paragraf 4 Litera a
	Zalacznik 4 Paragraf 4 Litera b
	Zalacznik 4 Paragraf 4 Litera c

	Zalacznik 4 Paragraf 5
	Zalacznik 4 Paragraf 6
	Zalacznik 4 Paragraf 7
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera a
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera b
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera c
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera d
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera e
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera e Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera e Tiret 2 (2)
	Zalacznik 4 Paragraf 7 Litera e Tiret 3 (3)


	Zalacznik 4 Paragraf 8
	Zalacznik 4 Paragraf 9

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Paragraf 1
	Zalacznik 5 Paragraf 2
	Zalacznik 5 Paragraf 3
	Zalacznik 5 Paragraf 4
	Zalacznik 5 Paragraf 5
	Zalacznik 5 Paragraf 6
	Zalacznik 5 Paragraf 7
	Zalacznik 5 Paragraf 8
	Zalacznik 5 Paragraf 9
	Zalacznik 5 Paragraf 10
	Zalacznik 5 Paragraf 11

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Paragraf 1
	Zalacznik 6 Paragraf 2
	Zalacznik 6 Paragraf 3
	Zalacznik 6 Paragraf 4
	Zalacznik 6 Paragraf 5
	Zalacznik 6 Paragraf 6
	Zalacznik 6 Paragraf 7
	Zalacznik 6 Paragraf 8
	Zalacznik 6 Paragraf 9
	Zalacznik 6 Paragraf 10

	Uzasadnienie



